EDITAL Nº 038/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
RETIFICAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando  o  contido  na  Resolução  nº  545-GR/UNICENTRO,  de  22  de  dezembro  de  2022;  e  nos  Editais  nº
159-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de dezembro de 2022, nº 002-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de janeiro de 2023, nº 014-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  março  de  2023,  nº  015-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  março  de  2023,  nº
022-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de março de 2023, e nº 036-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de março de 2023; considerando
o art. 22, inciso II, da Lei Estadual nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, e a sincronização necessária de gabarito entre a questão 16
do caderno da função de Técnico Administrativo e a questão 11 dos cadernos das funções de Técnico em Enfermagem e de Técnico
em Laboratório (Química), pelo fato de as três questões apresentarem o mesmo conteúdo, RETIFICA o gabarito da questão 16 do
caderno da prova objetiva da função de Técnico Administrativo, passando a vigorar como alternativa correta a letra “C”.

Publique-se.
Guarapuava, 30 de março de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/